

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	984,59	984,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO ACELERADOR	TERTA MOTOS	04.670.367/0001-73	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT CORRENTE	TERTA MOTOS	04.670.367/0001-73	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA COM LACRE	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0003-38	1,00	PC	56,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA COM LACRE	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0003-38	1,00	PC	56,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL.	ALDO COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA.	81.106.957/0001-19	1,00	UNI	1.600,00	1.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇÃO FUTEBOL 100 % POLIESTER	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	15,00	UNI	13,40	201,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE FUTSAL MAX 1000- COM OITO GOMOS, EM PU, COM CÂMARA	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	4,00	UNI	79,90	319,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDE DE FUTEBOL DE SALAO 3,0 mm.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	103,00	103,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA P/ FUTEBOL ADULTO 100% ALGODÃO.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	17,00	UNI	10,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE FUTBOL DE CAMPO COM COSTURA.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	4,00	UNI	79,90	319,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDE CAMPO 3,0 mm NYLON	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	PAR	181,20	181,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISA P/ FUTEBOL INFANTIL 100% POLIESTER.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	15,00	UNI	23,30	349,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	6,00	SERV	3.860,00	23.160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGOS PEDAGOGICOS	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	17,00	UNI	7,45	126,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENXADA OVAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	8,50	25,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PARA FERRAMENTAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	5,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LINHA CARPINTEIRO 080	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	ROLO	4,50	13,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA LT	04.608.241/0001-79	1,00	PGTO	592,24	592,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODIZIO PARA CADEIRA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE RADIODIFUSÃO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	550,00	550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MENSALIDADE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	6,00	PGTO	1.955,00	11.730,00
	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	281,06	281,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGENS DE PNEU 1000R20 VDY	RECAPADORA FRAIBURGO LTDA	00.883.303/0001-08	6,00	UNI	400,00	2.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO INTERNO	RECAPADORA FRAIBURGO LTDA	00.883.303/0001-08	28,00	UNI	10,18	285,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGENS PNEU 1000X20 VLL	RECAPADORA FRAIBURGO LTDA	00.883.303/0001-08	2,00	UNI	400,00	800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	281,06	281,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.222,33	1.222,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	8,29	8,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	453,00	453,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	2.931,64	2.931,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	244,86	244,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA SINAL 04 24W	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA PAINEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL 500 A.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,50	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 69 -24 V	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA TRAZEIRA PARA VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	258,00	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	3,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRAXADEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	1,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA NF NC	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1,70	1,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO MOLA DIANT. E TRAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	10,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO MONITOR 15 METROS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	128,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LIMPEZA IMPRESSORA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTABILIZADOR ELETRÔNICO 300 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESMA A4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	8,00	UNI	13,90	111,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 21 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	12,00	PGTO	1.000,00	12.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMA TRIANGULO 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMA NICHOLSON 8	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRUMO MONFORT 400 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,80	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORDA 4,0	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	30,00	M	0,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	386,67	386,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE PLACA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO - ME	02.940.983/0001-71	4,00	UNI	400,00	1.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLOTAGENS.	JOÃO BENTO DA SILVA NETO - ME	02.940.983/0001-71	1,00	UNI	870,00	870,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	35,50	HRS	137,50	4.881,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	785,00	785,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA	03.106.353/0001-69	3,00	PGTO	100,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	12,00	SERV	416,6666	5.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFORMA DE CARRETA.	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACO DE PISO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	250,00	PC	1,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUADRO DE PINUS	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	2,00	UNI	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRATELEIRA EM MDF 15MM	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	2,00	UNI	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 04X20X700 EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	7,00	ML	21,50	150,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA COBERTURA PINUS	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	0,672	M3	400,00	268,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPELHO EM PINUS 2,2X14	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	60,00	ML	4,65	279,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	18,00	TONE	42,90	772,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JIMO SILICONE 200G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	6,99	13,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA GLP LIQUIGAS P-13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	52,80	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA GLP LIQUIGAS P-13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	52,80	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,99	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AGUA E SAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,29	13,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	3,19	9,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (ERVA DOCE, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,39	4,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE FORMA FATIADO 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,59	3,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	3,59	17,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE FORMA 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,35	3,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHA COM 10 SAQUINHOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	3,19	3,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	7,98	47,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE CENTEIO 500GR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,008	UNI	5,98	6,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA POTE 500G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,69	3,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,99	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,59	1,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	8,98	8,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMP. VEJA BRILHO E SECAGEM 500 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	3,69	25,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE ROSTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,59	5,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMP. OPTIMUM CERAMICAS 750 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	4,69	9,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	5,39	5,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,29	4,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,99	1,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	4,19	8,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 4X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	4,59	18,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	12,59	25,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACOLA 25 X 35	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	PCTE	0,20	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 8X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	4,98	19,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,98	1,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,56	4,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,25	1,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO DE LIXO MULTIUSO 10X30L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,89	7,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMP. AJAX BRISA FLORAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,99	8,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	FRAS	7,29	14,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA SUVINIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	GL	624,91	624,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	LA DE AÇO 60G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,89	1,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,25	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 8X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	4,98	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 4X20MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,39	3,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL TIPO X14 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	VIDR	3,59	7,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO BIOLÓGICO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,89	3,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	LT	2,99	8,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÊSSEGO 500 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,07	UNI	3,49	3,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,402	KG	2,69	3,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,714	KG	1,35	2,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMAO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,836	KG	3,19	5,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	3,19	38,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	25,00	L	1,99	49,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMEIXA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,202	KG	4,19	5,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVO DE GALINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	DZ	2,99	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO CONCENTRADO 1Lt	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	3,99	27,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO 45g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	PCTE	0,69	8,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,50	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,308	KG	1,39	0,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇAO DE COPIA DE CHAVES.	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇAO DE COPIA DE CHAVES.	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	2,00	SERV	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	FUNDAÇÃO DE TURISMO VALE DO CONTESTADO SC	00.293.547/0001-22	1,00	PGTO	2.500,00	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESTOFARIA	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	2,00	UNI	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESTOFARIA	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	1,00	UNI	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	50,60	151,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	448,04	448,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	50,60	50,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	278,21	278,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	50,60	101,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	105,28	210,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	7,98	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 700G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,69	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,10	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,35	7,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,25	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 4/60MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE ROSTO COM BORDADO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,98	11,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE ROSTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	5,99	23,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE C/ CABO .	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	18,98	18,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	5,99	11,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,59	9,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	14,32	14,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	3,79	7,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	GL	1,99	5,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,59	10,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSETICIDA 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	6,99	13,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	960,00	960,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA SEG. PETROLEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	8,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA SILICONA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	30,00	M	1,60	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGATE RAPIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA ARDOSIANO 50X20	SOL MINERAÇÃO LTDA	09.566.929/0001-57	650,00	UNI	1,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE PORTA 15X220 EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	2,00	UNI	35,50	71,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	3,00	PC	50,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 175/70R13 T82	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	144,25	577,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR SAIDA EIXO-PRINCIPAL 4.600	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DIF	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA GIR/BA/DH MB	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL SINCRONIZADO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	38,00	76,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA PINO MESTRE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	17,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO TENSOR CORREIA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO JUNTA CAIXA VW	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA BA DH MB	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA GIR ALT BA MB	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR PINHÃO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRASCOPLAST ADESIVO CONTATO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	PC	288,00	576,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	WHITE	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	534,00	GR	0,12	64,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	THINNER DUCO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	11,80	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA POLIESTER C/CATALIZADOR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	0,50	PC	30,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CATALIZADOR FLEET COLOR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	PC	54,00	108,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA ABRASIVA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	10,00	PC	8,70	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA SECO 320	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	UNI	9,60	76,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO LUBRIFICANTE NOVA DAILY	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	82,34	82,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO COMBUSTIVEL NOVA DAILY	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	104,44	104,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO COMBUSTIVEL DAILY ELETR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	118,85	118,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUNDO AUTO SOLIDO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	LATA	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO FIBRA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	4,42	SERV	68,00	300,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO M-1 DAILY	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,20	SERV	68,00	81,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA FUNILARIA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	17,50	SERV	68,00	1.190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA ELETRICA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,80	SERV	68,00	190,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,00	UNI	7,79	38,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	19,86	19,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	19,86	19,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	12,00	UNI	7,79	93,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	300,00	3.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	300,00	3.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	300,00	3.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	900,00	10.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	12,00	PGTO	2.500,00	30.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.955,46	1.955,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	11,59	11,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	7,98	47,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 700G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	4,69	28,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,99	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,35	2,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	6,59	13,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESOLV PRE-LAVAGEM 500 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	FRAS	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	3,79	7,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PAR	4,19	8,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,39	5,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,69	2,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,99	1,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,79	3,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,29	5,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE ROSTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,59	11,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	ODORIZANTE GLADE 360 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,98	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,25	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 150 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,49	1,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,19	4,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	DAVID R. SEVERO FILHO	12.251.537/0001-03	1,00	PGTO	420,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	63,32	63,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 360gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	3,49	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,19	9,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,99	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 15 L C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,59	1,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,69	2,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,59	7,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	4,00	UNI	12,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DO ACELERADOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	52,12	52,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRISIONEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CABEÇOTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	M	984,59	984,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	LUIZ CARLOS SOARES	843.991.989-15	1,00	SERV	23,65	23,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRENA 50 m.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,98	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPÉU DE PALHA MÉDIO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	7,20	57,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	1.647,40	1.647,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO C/SUP C/ BRAÇO APOIO UNIVERSAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	397,00	397,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA DO CARDAN.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	31,77	31,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PARA TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTEADOR WIRELESS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESMA A4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	12,90	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO P/ DENTE 5/8X3 C/ PORCA JCB	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	UNI	5,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DENTE TRASEIRO JCB	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	73,50	294,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	12,00	UNI	240,00	2.880,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE C/ CHAVES E TECLAS.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE SEM FIO.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	69,90	69,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	515,00	515,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICACOES.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	955,00	955,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	VENITA MARIA MOLIN	05.519.119/0001-99	1,00	SERV	381,50	381,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA LOSA (FOLHELHO ARDOSIANO)	HERMELINO PRADA ME	81.575.433/0001-77	270,00	PC	2,50	675,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	3,00	SERV	700,00	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	PGTO	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA C/ INSERÇÃO DE COMP. MONTADA MIKROTIK	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMATICO DA PARTIDA 24 v.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA MOTOR DE PARTIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO DE MOTOR DE PARTIDA A121 12v.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	187,00	187,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO REVISAO MOTOR PARTIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,99	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,50	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	9,95	9,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERRAPLANAGEM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	45,00	HRS	86,50	3.892,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	58,00	58,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	1,00	UNI	216,00	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	SERV	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	MECANICA 03 IRMAOS	14.872.728/0001-18	1,00	SERV	1.020,00	1.020,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA 03 IRMAOS	14.872.728/0001-18	1,00	UNI	720,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	MECANICA 03 IRMAOS	14.872.728/0001-18	1,00	SERV	118,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA 03 IRMAOS	14.872.728/0001-18	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAIXA REFLETIVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 12/2W	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SINALEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A BLUMENAU	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	50,66	101,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	44,00	UNI	7,40	325,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE PONTA ALTA DO NORTE A LAGES	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,00	UNI	19,83	59,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORDA 4,0	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	92,00	M	0,50	46,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	BR	34,90	34,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAME LISO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	KG	14,90	44,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LÃ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,90	7,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA 5X3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	39,80	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONserto e REPARAÇÃO NOTEBOOK	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	SERV	580,00	580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LIMPEZA	SIDIANE CAMPOLIM DOS SANTOS	062.067.699-09	1,00	SERV	289,58	289,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	273,33	273,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IOESC IMPRENSA OFICIAL ESTADO SANTA CATARINA	83.931.659/0001-99	1,00	SERV	774,71	774,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DO JORNAL POPULAR	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	UNI	380,00	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	50,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	780,00	9.360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	500,00	6.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	12,00	PGTO	320,00	3.840,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOLDO FIXO 10,30 X 1,35	ARMANDO ANTONIO BORTOLINI-ME	85.208.080/0001-28	1,00	UNI	960,00	960,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOLDOS 2,20 X 1,90	ARMANDO ANTONIO BORTOLINI-ME	85.208.080/0001-28	5,00	UNI	248,00	1.240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	12,00	PGTO	784,00	9.408,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONTESTADO	11.552.269/0001-05	12,00	PGTO	4.300,00	51.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	30,54	30,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	18,28	18,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,51	1,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR TRAZEIRO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	8,19	8,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO DO FILTRO DE AR SECO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	16,76	16,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 10/10

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSESSORIA.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	12,00	PGTO	1.124,3583	13.492,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SINTÉTICO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	4,00	L	31,65	126,60
						Total Geral ---->	263.413,44